Номенклатурный каталог 3.2�2005
ГОСТ Р 51321.1 (МЭК 60439�1�92)
ГОСТ Р 51321.3 (МЭК 60439�3�90)
ТУ16�03 ИУКЖ.656365.087ТУ
ШКАФЫ ВВОДА, УЧЕТА И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
СЕРИИ  ПР 8804
ОАО “Дивногорский завод низковольтных автоматов”
663094, РОССИЯ, Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Заводская, 1а/6;

Шкафы ввода, учета и распределения
электрической энергии серии  ПР 8804
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ  И ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА
Дивногорский завод низковольтной аппаратуры6
Условное обозначение уставки срабатывания ДРУПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
30
100
A
B
300 C
УСТАВКА, MA УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
Условное обозначение степени защиты оболочки — IP54
Номер схемы согласно таблице 4
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
Условное обозначение климатического исполнения и
категории размещения по ГОСТ 15150 — УХЛ3.1
Структура условного обозначения
Условное обозначение вида НКУ по конструкции — ПР
Условное обозначение класса НКУ ввода и распределения
электроэнергии — 8
Условное обозначение группы НКУ ввода — 8
Порядковый номер в данной серии — 04
Условное обозначение исполнения по способу установки
Навесное
Утопленное
1
3
СПОСОБ УСТАНОВКИ УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
ПР 8 8 04–Х ХХХ–54 УХЛ3.1 Х
Дивногорский завод низковольтной аппаратуры 7
Шкафы ввода, учета и распределения
электрической энергии серии  ПР 8804
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ  И ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА
Формулировка заказа
В комплект поставки входят:
1. Шкаф — 1 шт.
2. Ключ для замка привода — 1 шт.
3. Ключ для замка двери — 1 шт.
4. Сальники для шкафов навесного исполнения
степени защиты IP54 (при наличии в заказе) — количество по заказу
5. Эксплуатационные документы:
5.1. Паспорт шкафа, включающий в себя техническое описание
и инструкцию по эксплуатации — 1 экз.
5.2. Паспорт и техническое описание
с инструкцией по эксплуатации выключателя ВА57Ф35 — по 1 экз.
5.3. Паспорт и техническое описание
с инструкцией по эксплуатации выключателя ВА61F29 — по 1 экз.
5.4. Паспорт реле утечки ДРУ — 1 экз. при наличии его в схеме
5.5. Паспорт трехфазного счетчика — 1 экз. при наличии его в схеме
5.6. Паспорт однофазного счетчика — 1 экз. при наличии его в схеме
Комплектность поставки
Пример записи шкафов при оформлении заказа
Обозначение шкафов при их заказе должно соответствовать структуре условного обозначения.
При заказе шкафов необходимо указать:
— обозначение шкафа с номером схемы и значением уставки дифференциального реле утечки (при нали'
чии его в заказываемой схеме);
— номинальные токи теплового и электромагнитного расцепителей, а также напряжение независимого
расцепителя выключателя ввода;
— количество и номинальные токи выключателей распределения;
— количество и типы сальников для ввода — вывода проводов и кабелей для ящиков навесного ис'
полнения;
— обозначение технических условий.
ПРИМЕЧАНИЕ: По требованию потребителя в схемах 125, 126, 137, 138, 141—144 допускается установка
выключателя ввода номинального тока до 125 А с одновременной установкой трехфазного счетчика прямого
включения с максимальным током 100 А.
Шкаф ПР 8804'1106 с шестью трехполюсными выключателями на 25 А, двадцатью однополюсными
выключателями на 10 А и дифференциальным реле утечки с уставкой срабатывания 30 mA:
“Шкаф ПР 8804�1106 54УХЛ3А; выключатель ввода ВА 57Ф35, РТ 80 А, РЭ 1250 А, РН ~220 V;
выключатели распределения ВА61F29�3В25 — 6 шт.; ВА 61F29�1В10 — 20 шт.; сальники СКПО_22
— 2 шт.; СКПО�12 — 6 шт.; ТУ 16�03 ИУКЖ.656365.088 ТУ”.
Шкафы ввода, учета и распределения
электрической энергии серии  ПР 8804
ТИПОИСПОЛНЕНИЯ ПР 8804
Дивногорский завод низковольтной аппаратуры8
НАВЕСНОЕ
ИСПОЛНЕНИЕ
НОМЕР СХЕМЫ
УТОПЛЕННОЕ
ИСПОЛНЕНИЕ
РАБОЧИЙ
ДИАПАЗОН
ТРАНС�
ФОРМА�
ТОРА
ТОКА
Т�0,66
(3 ШТ.), А
СЧЕТ�
ЧИК